BICENTENARIO

BATALLA DE PICHINCHA 1822

M emor ando Nro. GADDM Q-CBDM Q-SJ-2022-0022-M EM
Quito, D.M., 03 defebrero de 2022

PARA: Sr. TCrnl. ESTEBAN ERNESTO CARDENAS VARELA
Jefe de Bomberos
CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE
QUITO

ASUNTO: EXTENSION DE COMISION DE SERVICIOS, ASIGNACION DE
VIATICOS FONDO A RENDIR CUENTAS Y EMISION DE
SALVOCONDUCTOS DEL 4 AL 6 DE FEBRERO

En referencia al Memorando Nro. GADDMQ-CBDMQ-DD0-2022-0273-MEM de fecha
Quito, D.M., 03 de febrero de 2022 emitido por el Sr. Mayo. Henry Silva Director de
Operaciones del CBDMQ vy cuyo asunto indica: Cumplimiento a disposicion
continuacion de apoyo al CB la Mana - Solicitud de: comision de servicios, viaticos,
fondo a rendir cuentas y salvoconductos para la atencion del OFICIO N° CBLM-OFI-
0015-TG-J-2022 y cumpliendo con la disposicion emitida por la Comandancia General
mediante el Memorando Nro. GADDMQ-CBDMQ-2022-0428-MEM de fecha 03 de
febrero de 2022 mi Comandante ha dispuesto: "...que se continie con el apoyo del
personal institucional al Cuerpo de Bomberos La Mana durante 3 dias adicionales, desde
el 4 al 6 de febrero del presente afio, para tal efecto se debera realizar los tramites
administrativos correspondientes...";, una vez analizado el documento y aprobado por esta
Subjefatura tengo a bien solicitarle a Usted mi Comandante seATA@RIZAR vy

ordenar a quien corresponda se realicen las gestiones administrativas y operativas para la
EXTENSION DE COMISION DE SERVICIOS, ASIGNACION DE VIATICOS

FONDO A RENDIR CUENTAS Y EMISION DE SALVOCONDUCTOS DEL 4 AL

6 DE FEBRERO para el personal operativo que se encuentra en la Provincia de
Cotopaxi Canton La Mana.

Para sustento de lo actuado se adjuntan los documentos habilitantes respectivos.

Por la favorable atencion que se sirva dar al presente le anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

18 BomseRos quito | QUiito
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Veintimilla E5-66 y Reina Victoria - PBX: 3953 700 - www.bomberosquito.gob.ec 12




BICENTENARIO

BATALLA DE PICHINCHA 1822

M emor ando Nro. GADDM Q-CBDM Q-SJ-2022-0022-M EM
Quito, D.M., 03 defebrero de 2022

Documento firmado electrénicamente

TCrn. Washington Bolivar Arce Rodriguez

SUBJEFE DE BOMBEROS (E)

CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO -
SUBJEFATURA

Anexos:
- GADDMQ-CBDMQ-DD0-2022-0273-MEM.pdf
- gaddmg-cbdmqg-2022-0428-mem_(1).pdf
- pedido_-signed-1.pdf

Copia:
Sr. Myr. Henry Silva Mendez
Director de Operaciones
CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - DIRECCION
DE OPERACIONES

Srta. Mgs. Lourdes Veronica Arguello Mifio
Coordinador de Despacho (E)
CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Sra. Ing. Alba Veronica Venegas Guerrero
Técnico Administrativo
CUERPO DE BOMBEROS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DE SOLICITUD: DTH-298.1_2130

FECHA DE SOLICITUD: 2022-02-03

TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR

SOLICITUD DE: VIATICOS

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Erick Alexander Portilla Ruiz

PUESTO QUE OCUPA
JEFE 3ER PELOTON - X11 (BRO 3)

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cotopaxi La Mana LA MANA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion de Operaciones

FECHA — HORA DE SALIDA (Salida del lugar habitual de trabajo)

2022-02-03 (18:00)

2022-02-06 (17:00)

FECHA — HORA DE LLEGADA (Llegada al lugar habitual de trabajo)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

Luis Danilo Mendoza Yépez

Erick Alexander Portilla Ruiz

Jean Carlo Villegas Lopez

Paul German Moscoso Espin

Carlos Padul Yacelga Espinoza
Eduardo Patricio Wandemberg Yanez
Bryan Francisco Fuertes Itas

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Apoyo al Cuerpo de Bomberos la Mana en el desbordamiento del Rio Quindahua, con personal de rescate urbano, acuatico, drones.

TRANSPORTE (Se necesita la compra de tickets: No)

NOMBRE DE
TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros)

RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA - HORA FECHA - HORA

Terrestre Vehiculo Institucional

QUITO-LA MANA

2022-02-03 (18:00) 2022-02-03 (23:00)

Terrestre Vehiculo Institucional

LA MANA-QUITO

2022-02-06 (11:00) 2022-02-06 (17:00)

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO
BANCO DEL PACIFICO

TIPO DE CUENTA
AHORROS

No. DE CUENTA
1049098330

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR / JEFE
INMEDIATO RESPONSABLE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

L
3
Firma Digital

Erick Alexander Portilla Ruiz

,

Jonathan Andres Puente Villavicencio

Juan Fernando Rodriguez Erazo

necesidad institucional la Maxima Autoridad lo autorice.

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 5 (dentro del pais) o 15 (fuera del pais) dias de

on al limi de los Servicios Institucionales; salvo el caso de que por

Delegado.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias cumplido el servicio institucional
e Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos especiales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su




FORMULARIO DE VERIFICACION DE COBERTURA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

FORMULARIO DE VERIFICACION
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR/A

2022-02-10 Erick Alexander Portilla Ruiz

DESCRIPCION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL (VIAJE PARA CAPACITACION, CONFERENCIA, INVITACION, COMPRA, ETC.)

Apoyo al Cuerpo de Bomberos la Mana en el desbordamiento del Rio Quindahua, con personal de rescate urbano,
acuatico, drones.

DETALLES DE LA COMISION Sl/ NO OBSERVACION
1. Alojamiento cubierto por el organizador del evento No
2. Alimentacidn cubierta por el organizador del evento No
3. Movilizacién cubierta por el organizador del evento No

4. Pasajes aéreos cubierto por el organizador del evento

5. Impedimento para la salida del pais

Certifico que la informacion que consta en este formulario es real y esta vigente.
i

Firma Digital q\—‘\\: $\

P

Erick Alexander Portilla Ruiz Jonathan Andres Puente Villavicencio
Firma del Servidor/a Firma del Director/a — Jefe Inmediato
C.l. 1724536071 C.11723025894

Los suscriptores autorizan al CB-DMQ a verificar la autenticidad de la informacion registrada y asumiran la
responsabilidad legal de comprobarse la adulteracion o falsedad de la informacion declarada.

NOTA: Adjunto al formulario se debera entregar los documentos que validan lo expuesto en el mismo, caso contrario no se podra
iniciar el tramite para la legalizacidn de la comision de servicios institucionales

Extension gaddmg-cbdmg-2022-0428-mem.pdf
Hoja_de ruta GADDMQ-CBDMQ-SJ-2022-0022-MEM.pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?x0V5kPKYN+28Jl0sHfYW9/Ewnmjs0CT1PwcU4F+jKbo=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?x0V5kPKYN+3t8TkspE8diDpazUfjhP/4Y+f4j5as8XU=

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No DEL INFORME: DTH-298.1_2130

FECHA DEL INFORME: 2022-02-10

TIPO DE SERVICIO INTITUCIONAL: AL INTERIOR

INFORME DE: VIATICOS

DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Erick Alexander Portilla Ruiz

PUESTO QUE OCUPA
JEFE DE PELOTON - BOMBERO 3

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cotopaxi La Mana LA MANA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccidn de Operaciones

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

Luis Danilo Mendoza Yépez

Erick Alexander Portilla Ruiz

Jean Carlo Villegas Lopez

Paul German Moscoso Espin

Carlos Paul Yacelga Espinoza
Eduardo Patricio Wandemberg Yanez
Bryan Francisco Fuertes Itas

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES EJECUTADAS

Apoyo al Cuerpo de Bomberos la Mana en el desbordamiento del Rio Quindahua, con personal de rescate urbano, acuatico, drones.
PRODUCTOS ALCANZADOS

Apoyo al Cuerpo de Bomberos la Mana en el desbordamiento del Rio Quindahua, con personal de rescate urbano, acuatico, drones.

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
cumplimiento de tareas oficiales o servicios institucionales
desde la salida hasta la llegada al lugar de residencia o trabajo
habitual o de cumplimiento de las mismas segun sea el caso.

FECHA — HORA DE SALIDA
(Salida del lugar habitual de trabajo)
2022-02-03 (18:00)

FECHA — HORA DE LLEGADA
(Llegada al lugar habitual de trabajo)
2022-02-06 (17:00)

TRANSPORTE
(Se necesita la compra de tickets: No)

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE
FECHA - HORA FECHA - HORA
Terrestre Vehiculo Institucional QUITO-LA MANA 2022-02-03 (18:00) 2022-02-03 (23:00)

Terrestre Vehiculo Institucional LA MANA-QUITO 2022-02-06 (11:00) 2022-02-06 (17:00)

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

L
3

i NOTA: El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

Firma Digital

Erick Alexander Portilla Ruiz

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL DIRECTOR RESPONSABLE FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
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Jonathan Andres Puente Villavicencio Juan Fernando Rodriguez Erazo

DOCUMENTACION ADJUNTA
Extension_gaddmg-cbdmg-2022-0428-mem.pdf
Hoja de ruta GADDMQ-CBDMQ-SJ-2022-0022-MEM.pdf



https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?x0V5kPKYN+28Jl0sHfYW9/Ewnmjs0CT1PwcU4F+jKbo=
https://bpm.bomberosquito.gob.ec/AP/RecuperaDocumentosSQL.aspx?x0V5kPKYN+3t8TkspE8diDpazUfjhP/4Y+f4j5as8XU=

MAYORGA ALVAREZ JOSEFA

RUC: 1201986872001
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONI
CCMEDORES POPULARES, INJLUSO PARALL
Oireccidn: Bolivar Solar 10 y Novena
Quevedo - Los Rios - Ecuador
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Subtotal 12 %
Subtotal 0 %
Descuento
Subtotal
IVA12 %

APRENT GARCIGRAF - AUTORIZACION: 8436 - DAVID ANTONIO GARCIA RUIZ - RUC: 1205514639001 - CELL.: 099 850 4644 TELF. 03 2 689 098

“_FIRMA AUTORIZADA

E
you

Scanned by Tpcanner



f‘;-:;x MARISQUERIA SE
Ve ) TORRES PALATE BELs

. "600011541

MARILOUIRIA

R.U.C. 0501657506001 I. 001
Dir.: Lozada sn y Quito - Cel.; 099 t,,f 73

LA MANA - COTOPAXI * Calf. Art: 08 m":ﬁ:—‘m
Fecha, (2% Y- &P del20272

Sr(es) . | _

RUC Guia REITIISIéﬂ

Direccion: g;gg O Telf om0 67
G T T T— N

Telf. 2689039 * Aut, SRI. 7291 * Calf. Art. 138259
Emision J1-ENERO-2022 *58 00011501 al 000012000 VENCE 11 ABRIL-2022

Scanned 'byd"lw"ébScanner




(7. MARISQUERIn SENOR CANGREJD * Ax 55
var) TORRES PALATE BELGICAVITALNA LEA\NVZTY

AR CANCAKO

R.U.C. 0501657506001 NO. 001001 000011568

Oir.. Lozada sn y Quito - Cel.: 099 302 9773
LA MANA - COTOPAXI * Calf.Art: 089380

Doc. Cat.: 0
Obligadoalomglm

Fecha, Q6 OC Fadecfo _del2099
Sr(es).__geic K D@L s .

RUC__ 12N RG>2-1 | Guia Remision:
Direccion: o\ 7O Telf:

SRR 2 [ A L B PR

m b8 Mans EEES Anmmyﬂ Cllﬂll!m_. it
1011 2605039 * Aut. SR, 7291 * Calf. Art. 130268
Lmision 31 ENERO-2022 *51 1 00011501 al 000012000 VENCE 31ABR

Scanned by TapScanner



Factura

RUC 0500253885001
No. 002-003-000004664
Autorizacion

0602202201050025388500120020030000046641234567811
Fecha y Hora Autorizacion
2022-02-06T10:30:48-05:00

Ambiente PRODUCCION
MANUEL GONZALO LLUMILUISA MAIGUA
HOTEL SOMAGG
Matriz CARLOS LOZADA QUINTANA Y QUITO
Sucursal CARLOS LOZADA QUINTANA Y QUITO 0602202201050025388500120020030000046641234567811

clientesomagg@gmail.com
032688534 - 0981729343

Obligado a llevar Contabilidad SI
EMISION: NORMAL
Agente de Retencién Resolucion 1

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razon Social / Nombres : PORTILLA RUIZ ERICK Fecha de Emision: 06/02/2022
Identificacion: 1724536071 Guia de Remision:

Direccion: QUITO

Teléfono: 0995653067

Correo: bmzx.erick@hotmail.com

Cod. Principal Descripcion Precio Descto Subtotal

Unitario
S152 6.00 HABITACION 152 $ 35.71 $0.00 $214.26

Informacion Adicional

Sucursal Matriz

Contribuyente RIMPE

Régimen

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL $ 239.97
SISTEMA FINANCIERO

Comprobante Electrénico Creado en www.azur.com.ec



